PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2210/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à execução de diversas

manutenções na praça existente na Rua Expedicionário João Theodoro, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à execução

de diversas manutenções na praça existente na Rua Expedicionário João Theodoro, no

Jardim do Vale.

Conforme verificamos, nessa praça existe um campo de futebol que está com

iluminação deficiente, além de estar com as traves danificadas, e de o local estar sendo usado

para depósito de lixo, entulhos e materiais de construção.

Por isso, pedimos providências para as devidas manutenções, reforçando

que tal solicitação já foi apresentada por meio das Indicações números 43/2021, 746/2023

e 1702/2024. E, embora a última resposta por meio do Ofício n° 106/2024 tenha informado

que: “(...) o espaço está incluído na programação de manutenções periódicas e serão

executadas o mais breve possível(...)”, até o presente momento, as melhorias não foram feitas

no local indicado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P